
ブルーキャビン石垣島 新型コロナウイルス感染症対策について 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

ブルーキャビン石垣島は、新型ウイルス等の感染予防・拡散防止の為、お客様及び従業員の健康と 

安全を考慮し、以下の取り組みを行っております。 

また、最新の情報等を踏まえて必要な見直しを行ってまいります。 

 

  ◆館内の取り組み 

  ・換気の徹底 

    窓やドアがある館内施設は、空気の入れ替えを適宜行っております。 

 

  ・消毒、清掃の強化 

    ・入口及び施設内での手指の消毒設備の設置をしております。 

    ・ご滞在中の客室内で接触する箇所である取っ手、電気スイッチ、リモコン等 

     適宜行っております。 

    ・不特定多数の方が接触する扉、エレベーター内、エレベーター各階ボタン、 

共有スペース、トイレ等の消毒を適宜行っております。 

 

  ・社会的距離 

    ・チェックイン時、チェックアウト時、共有スペースにおいて 1～2ｍの 

     ソーシャルディスタンシングの意識をお願いしております。 

     

 

 ◆従業員への取り組み 

    ・出勤時の体調チェック・検温を行っております。 

     せきや発熱等体調不良の場合は、責任者へ報告後自宅待機を徹底しております。 

    ・就業中のマスクの着用を義務付けております。 

    ・入館時、化粧室の使用後等、手指の消毒を適宜実施しております。 

 

 ◆お客様へのお願い 

    ・入館時、アルコール消毒へのご協力をお願いいたします。 

    ・チェックイン時、お客様の健康状態を確認させていただく「セルフチェックシート」 

     の記入をお願いいたします。 

・館内にアルコール消毒液を設置しておりますので、適宜ご活用いただけるよう 

     お願いいたします。 

    ・館内では、マスクの着用をお願いいたします。 

    ・毎日の検温をお願いしております。（セルフチェックシートで記入） 

    ・体調が優れないと感じられた場合は、お近くのスタッフまでその旨お申し出下さい。 

    ・チェックアウト３日後に、健康確認のメールをお送りさせていただきます。 

 

 

                               ブルーキャビン石垣島 


